

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 789 662,09 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. UTILAJUL				
1	CH06A	Balustrada din INOX	m	20,0000	2 680,000 0,000	53 600,000 0,000
		Total Capitolul 1. UTILAJUL Inclusiv salariu				53 600,000
		2. Capitolul 2. LUCRARI DE MONTARE				
2	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (se include numa manopera)	100 buc	0,0800	11 775,925 11 775,925	942,074 942,074
3		Corp de iluminat 600*600	buc	8,0000	246,000 0,000	1 968,000 0,000
4	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	1,0000	390,905 390,905	390,905 390,905
5		Cablu VVGng 3 x 1,5	m	100,0000	12,600 0,000	1 260,000 0,000
6	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa resursa si manopera)	100 buc	0,0300	2 562,100 2 243,700	76,863 67,311
		Total	Lei			4 637,842
		Fondul social	24,00 %			336,070
		Transportarea	10,00 %			323,755
		Total	100,00 +			5 297,667
		Cheltuieli de regie	76,00 %			1 064,220
		Total	100,00 +			6 361,887
		Beneficiu	3,00 %			190,857
		Total Capitolul 2. LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				6 552,744 1 400,290
		3. Capitolul 3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Capitolul 3.1. Sala de mese				
		3.1.1. Capitolul 3.1.1. Pereti				
7	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	82,5300	20,376 18,814	1 681,598 1 552,687

8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	82,5300	20,688 9,755	1 707,396 805,097
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	82,5300	184,111 118,456	15 194,692 9 776,174
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	82,5300	4,370 2,090	360,690 172,521
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	82,5300	110,347 85,010	9 106,903 7 015,842
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	82,5300	28,464 13,936	2 349,101 1 150,138
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	82,5300	42,725 38,324	3 526,115 3 162,880
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,7800	159,778 103,545	1 562,633 1 012,666
15	CK26B	Montarea profilului de colti	m	16,0000	34,772 27,872	556,352 445,952
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,7800	28,464 13,936	278,374 136,294
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,3100	4,370 2,090	403,432 192,965
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	92,3100	53,857 38,324	4 971,565 3 537,688
		Total Capitolul 3.1.1. Pereti Inclusiv salariu				41 698,851 28 960,904
		3.1.2. Capitolul 3.1.2. Tavan				
19	CK29F	Tavane suspendate din lambriu plastic b=250 mm pe carcasa metalica	m2	56,0000	225,976 153,296	12 654,656 8 584,576
20	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m	30,0000	52,778 36,234	1 583,339 1 087,008
		Total Capitolul 3.1.2. Tavan Inclusiv salariu				14 237,995 9 671,584
		3.1.3. Capitolul 3.1.3. Pardoseli				
21	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	56,0000	57,432 54,350	3 216,214 3 043,622

22	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	56,0000	23,606 20,904	1 321,936 1 170,624
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	56,0000	318,871 62,712	17 856,783 3 511,872
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	56,0000	137,443 48,776	7 696,802 2 731,456
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	56,0000	257,067 76,648	14 395,725 4 292,288
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	29,0000	66,131 41,808	1 917,792 1 212,432
		Total Capitolul 3.1.3. Pardoseli Inclusiv salariu				46 405,252 15 962,294
		3.1.4. Capitolul 3.1.4. Obiecte de tamplarie				
27	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,8900	29,266 29,266	55,312 55,312
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,8900	1 530,916 56,441	2 893,432 106,673
		Total Capitolul 3.1.4. Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				2 948,744 161,985
		Total Capitolul 3.1. Sala de mese Inclusiv salariu				105 290,842 54 756,767
		3.2. Capitolul 3.2. Hol I-II etaj, coridor II etaj				
		3.2.1. Capitolul 3.2.1. Pereti				
29	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	130,0000	20,376 18,814	2 648,828 2 445,768
30	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	11,0200	212,570 127,863	2 342,526 1 409,048
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	130,0000	20,688 9,755	2 689,466 1 268,176
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	130,0000	184,111 118,456	23 934,492 15 399,280

33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	350,0600	4,370 2,090	1 529,902 731,765
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	350,0600	110,347 85,010	38 627,916 29 758,461
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	350,0600	28,464 13,936	9 963,964 4 878,436
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	350,0600	42,725 38,324	14 956,413 13 415,699
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	19,3400	159,778 103,544	3 090,112 2 002,547
38	CK26B	Montarea profilului de colti	m	96,7000	34,772 27,872	3 362,452 2 695,222
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	19,3400	28,464 13,936	550,486 269,522
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	369,4000	4,370 2,090	1 614,426 772,194
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	369,4000	52,897 38,324	19 540,255 14 156,886
		Total Capitolul 3.2.1. Pereti Inclusiv salariu				124 851,238 89 203,004
		3.2.2. Capitolul 3.2.2 .Tavan				
42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (placi 600*600 cu rezistenta la umeditate 90%)	m2	67,7000	276,796 153,296	18 739,089 10 378,139
		Total Capitolul 3.2.2 .Tavan Inclusiv salariu				18 739,089 10 378,139
		3.2.3. Capitolul 3.2.3.Pardoseli				
43	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	107,8200	32,836 16,026	3 540,421 1 727,966
44	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	59,4000	17,179 15,330	1 020,420 910,578
45	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	2,9700	640,570 118,456	1 902,493 351,814
46	CG22A k=0,5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp gr.5 cm	m2	59,4000	159,434 31,356	9 470,400 1 862,547
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6 cm	m2	59,4000	137,443 48,776	8 164,107 2 897,294
48	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	59,4000	92,007 33,446	5 465,188 1 986,716
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	167,2200	20,688 9,755	3 459,481 1 631,265

50	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	138,0700	327,554 133,019	45 225,335 18 365,948
51	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	29,2000	491,104 268,616	14 340,246 7 843,599
52	CK26B	Montarea profilului de colti la trepte	m	50,0000	81,572 27,872	4 078,600 1 393,600
53	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	133,8000	60,280 34,840	8 065,431 4 661,592
54	CH06A	Balustrada din INOX	m	20,0000	68,839 62,712	1 376,780 1 254,240
		Total Capitolul 3.2.3.Pardoseli Inclusiv salariu				106 108,902 44 887,159
		3.2.4. Capitolul 3.2.4. Obiecte de tamplarie				
55	RpCG29 A	Demolarea peretilor dispartitori	m2	8,6700	94,494 91,978	819,264 797,446
56	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	40,6100	29,266 29,266	1 188,476 1 188,476
57	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (15 buc.)	m2	40,6100	1 530,921 56,441	62 170,684 2 292,061
58	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	11,4300	1 414,464 55,744	16 167,327 637,154
		Total Capitolul 3.2.4. Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				80 345,751 4 915,137
		Total Capitolul 3.2. Hol I-II etaj, coridor II etaj Inclusiv salariu				330 044,980 149 383,439
		<i>Total</i>	Lei			435 335,822
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			48 993,649
		<i>Transportarea</i>	10,00 %			22 643,845
		<i>Total</i>	100,00 +			506 973,316
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			73 511,131
		<i>Total</i>	100,00 +			580 484,447
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			17 414,533
		Total Capitolul 3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				597 898,980 204 140,206
		Total	Lei			658 051,74
		TVA	20,00 %			131 610,35
		Total deviz: Inclusiv salariu				789 662,09 205 540,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 789 662,09 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	20,0960	69,68	1 400,290
2.	7122050013400	Zidar	h-om	415,3876	69,68	28 944,208
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	194,6655	69,68	13 564,292
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	527,7598	69,68	36 774,303
5.	7123010010200	Betonist	h-om	68,5600	69,68	4 777,261
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	71,2618	69,68	4 965,522
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	53,5200	69,68	3 729,274
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	154,6000	69,68	10 772,528
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	36,7740	69,68	2 562,412
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	305,5681	69,68	21 291,985
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	53,1650	69,68	3 704,538
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,0000	69,68	1 254,240
13.	7422010060100	Timplar	h-om	314,5740	69,68	21 919,517
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	262,8301	69,68	18 314,000
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,9250	69,68	621,894
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	439,6356	69,68	30 633,808
17.	9312040019600	Sapator	h-om	4,4550	69,68	310,424
Total manopera						205 540,51

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,0000	1,00	4,000
2.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0001	8 000,00	0,800
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,2670	385,00	1 257,795
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,1420	385,00	1 979,670
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0300	385,00	11,550
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,8917	385,00	4 963,305
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,5705	385,00	2 144,643
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,7425	385,00	285,863
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	66,2135	1,20	79,457
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 974,1400	0,01	19,741
11.	203011293915-01	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare-15 buc.	m2	40,6100	1 380,00	56 041,800
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,8900	1 380,00	2 608,200
13.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	11,4300	1 326,00	15 156,180
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	18,2739	1,06	19,370
15.	2320166200729	Parchetin	l	0,0600	42,16	2,530
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	23,0788	116,00	2 677,141
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	134,1450	14,80	1 985,346
18.	24301161038-00	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Poiana Florilor"	kg	36,9240	36,60	1 351,418
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	147,7600	34,20	5 053,392
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5000	32,60	16,300
21.	24302261000001	Fuga	kg	56,6436	28,16	1 595,083

22.	2430226101*010	Grund "Betoncontact"	kg	34,2499	26,20	897,347
23.	243022610101-0	Grund "Betoncontact"	kg	123,3463	26,20	3 231,673
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,9691	26,20	25,390
25.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	8,7360	26,20	228,883
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2940	42,00	12,348
27.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	14,0490	28,16	395,620
28.	2430226101600	Chit silionic	kg	8,0775	176,00	1 421,640
29.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1800	26,20	4,716
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	3,0014	4,20	12,606
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1800	38,60	6,948
32.	2430226109307	Diluant decapant	kg	53,9100	32,66	1 760,701
33.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0600	62,00	3,720
34.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0600	36,67	2,200
35.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,4500	36,67	53,172
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	69,2565	36,67	2 539,636
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	49,1715	3,06	150,465
38.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,9300	36,67	144,114
39.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	763,0610	3,67	2 800,434
40.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	8,3894	0,78	6,544
41.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	29,5800	16,80	496,944
42.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	31,5000	13,80	434,700
43.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	26,0265	1,56	40,601
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	507,8810	8,20	4 164,625
45.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,5500	2,08	5,304
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 317,7800	2,08	13 140,982
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,7026	3,10	85,878
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 088,6926	3,02	9 327,852
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	456,3392	4,11	1 875,554
50.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	425,4432	3,02	1 284,838
51.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	4,3800	26,20	114,756
52.	2661112800700.	Placi sau piscoturi de gresie peste 300 x 300 mm	m2	58,2568	141,67	8 253,241
53.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	11,6289	46,20	537,255
54.	2663102100-001	Beton clasa .B150	m3	3,0442	1 480,00	4 505,416
55.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,7400	1 480,00	8 495,200
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,2157	1 312,50	13 408,106
57.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	361,9840	3,06	1 107,671
58.	2670112202-052	Placi de granit ceramic dimens sub 60 x 60 cm	m2	140,1410	166,67	23 357,300
59.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	29,7840	166,67	4 964,099
60.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,3500	14,20	4,970
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	260,9270	1,20	313,112
62.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	10,1780	7,80	79,388
63.	2710703520285	Profil de suport	m	24,3652	6,40	155,937
64.	27321036461-51	Lambriu plastic b=250 mm pe carcasa metalica	m2	58,8000	64,20	3 774,960
65.	273210364615-1	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate (placi 600*600 cu rezistenta la umeditate 90 %)	m2	71,0850	112,60	8 004,171
66.	2743123549-026	Profil de colti la trepte	m	50,0000	52,00	2 600,000
67.	27431235490-26	Profil de colti	m	112,7000	5,20	586,040
68.	28121063057-14	Balustrada din INOX	m	20,0000	2 680,00	53 600,000
69.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,2000	56,20	67,440
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	866,5200	0,32	277,286
71.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	179,3059	0,18	32,275
72.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	143,2998	16,80	2 407,437
73.	2874136313300	Diblu din metal	buc	494,8000	1,16	573,968
74.	28752744005-01	Corp de iluminat 600*600	buc	8,0000	246,00	1 968,000

75.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,3454	32,00	107,053
76.	31301348174041	Cablu VVGng 3 x 1,5	m	100,0000	12,60	1 260,000
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	51,3580	2,84	145,857
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,8771	23,64	398,974
79.	4100126202818	Apa	m3	11,9235	23,64	281,871
80.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,0600	2,86	8,752
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	63,7025	1,20	76,444
		Total materiale de construcții				283 276,01

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,9550	38,00	188,291
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,1653	38,00	272,281
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	55,3602	42,00	2 325,128
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,0553	22,60	159,450
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,5280	13,80	48,686
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1714	468,00	80,215
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,6900	56,00	374,640
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	16,3116	56,00	913,450
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,5142	83,00	42,679
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,4414	54,00	185,836
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,9408	22,60	21,262
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	40,1400	1,60	64,224
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,9420	42,00	39,564
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,8620	22,60	19,481
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,5234	42,00	21,983
		Total utilaje de construcții				4 757,15

Total	Lei	658 051,74
TVA	20,00 %	131 610,35

Total deviz:

789 662,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gimnaziul Lipcani. Lotul nr.14

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. UTILAJUL				
1	CH06A	Balustrada din INOX	m			2 680,000 0,000
	28121063057-14	Balustrada din INOX	m	1,0000	2 680,00	2 680,000
		2. Capitolul 2. LUCRARI DE MONTARE				
2	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (se include numa manopera)	100 buc			11 775,925 11 775,925
	1	Muncitor	h-om	169,0000	69,68	11 775,925
3		Corp de iluminat 600*600	buc			246,000 0,000
	28752744005-01	Corp de iluminat 600*600	buc	1,0000	246,00	246,000
4	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m			390,905 390,905
	1	Muncitor	h-om	5,6100	69,68	390,905
5		Cablu VVGng 3 x 1,5	m			12,600 0,000
	31301348174041	Cablu VVGng 3 x 1,5	m	1,0000	12,60	12,600
6	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa resursa si manopera)	100 buc			2 562,100 2 243,700
	1	Muncitor	h-om	32,2000	69,68	2 243,700
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	8 000,00	26,667
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,86	291,733
		3. Capitolul 3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Capitolul 3.1. Sala de mese				
		3.1.1. Capitolul 3.1.1. Pereti				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,376 18,814
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	69,68	8,362
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,68	10,452
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,182
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	38,00	0,380
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,688 9,755
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	69,68	9,755
	2430226101*010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	26,20	10,873
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,060
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			184,111 118,456
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	69,68	97,552
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	69,68	20,904
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,08	21,840
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	385,00	11,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,64	0,165
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 312,50	31,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	42,00	0,168
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	54,00	0,432
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,370 2,090
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,68	2,090
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,80	2,220
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,060

11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,347 85,010
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	69,68	85,010
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,563
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	42,00	3,318
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,60	0,362
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,464 13,936
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	69,68	13,936
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,020
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	36,67	5,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,007
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,725 38,324
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,68	31,356
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,68	6,968
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,11	4,336
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	42,00	0,042
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			159,778 103,545
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	69,68	103,545
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,20	7,860
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,122
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,64	0,265
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	42,00	3,318
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	22,60	0,669
15	CK26B	Montarea profilului de colti	m			34,772 27,872
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	69,68	22,298
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	69,68	5,574
	27431235490-26	Profil de colti	m	1,0000	5,20	5,200
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,32	1,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	42,00	0,420
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,464 13,936
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	69,68	13,936
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,020
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	36,67	5,501
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,007
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,370 2,090
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,68	2,090
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,80	2,220
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,060
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			53,857 38,324
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,68	38,324
	24301161038-00	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Poiana Florilor"	kg	0,4000	36,60	14,640
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,186
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,060
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,047
		3.1.2. Capitoul 3.1.2. Tavan				
19	CK29F	Tavane suspendate din lambriu plastic b=250 mm pe carcasa metalica	m2			225,976 153,296
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,68	10,452
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	69,68	142,844
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,16	4,640
	27321036461-51	Lambriu plastic b=250 mm pe carcasa metalica	m2	1,0500	64,20	67,410
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	42,00	0,630
20	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m			52,778 36,234
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	69,68	36,234

	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0020	14,20	0,028
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,08	0,177
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	13,80	14,490
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,08	0,052
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,385
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	36,67	0,073
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	36,67	0,550
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	38,60	0,232
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	42,00	0,168
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	62,00	0,124
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	42,16	0,084
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,64	0,024
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	26,20	0,157
		3.1.3. Capitolul 3.1.3. Pardoseli				
21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			57,432
						54,350
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	69,68	27,175
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	69,68	27,175
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	23,64	1,182
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	38,00	1,900
22	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			23,606
						20,904
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	69,68	10,452
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,68	10,452
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	23,64	1,182
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	38,00	1,520
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			318,871
						62,712
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	69,68	55,744
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,68	6,968
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 480,00	151,700
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,08	49,920
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	385,00	25,025
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	385,00	23,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	23,64	0,780
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	468,00	0,936
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	42,00	4,200
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	83,00	0,498
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			137,443
						48,776
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	69,68	41,808
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,68	6,968
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 312,50	43,313
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,08	27,040
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,170
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,236
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	42,00	1,260
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,648
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			257,067
						76,648
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	69,68	76,648
	2661112800700.	Placi sau piscoturi de gresie peste 300 x 300 mm	m2	1,0300	141,67	147,379
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,06	19,780
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	28,16	11,661
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,202
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,072
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	42,00	0,076
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	22,60	0,380
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	13,80	0,869
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			66,131
						41,808
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	69,68	38,324
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	69,68	3,484
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	16,80	17,136
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	42,00	0,252
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	36,67	1,834
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	23,64	0,012
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	385,00	0,077
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,08	0,260
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	36,67	4,400
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	14,20	0,142
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	42,00	0,210

		3.1.4. Capitolul 3.1.4. Obiecte de tamplarie				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			29,266
						29,266
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	69,68	14,633
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	69,68	14,633
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 530,916
						56,441
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	69,68	50,866
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	69,68	5,575
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 380,00	1 380,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,32	1,280
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	116,00	58,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	176,00	30,795
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,720
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,84	2,840
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	42,00	0,840
		3.2. Capitolul 3.2. Hol I-II etaj, coridor II etaj				
		3.2.1. Capitolul 3.2.1. Pereti				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,376
						18,814
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	69,68	8,362
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,68	10,452
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,182
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	38,00	0,380
30	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			212,570
						127,863
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	69,68	127,863
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	46,20	48,753
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,80	7,204
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,40	14,150
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,56	3,684
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,78	0,594
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,20	1,144
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,20	2,304
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,06	1,758
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,18	2,929
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	42,00	0,193
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	42,00	1,995
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,688
						9,755
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	69,68	9,755
	243022610101-0	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	26,20	10,873
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,060
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			184,111
						118,456
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	69,68	97,552
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	69,68	20,904
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,08	21,840
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	385,00	11,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,64	0,165
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 312,50	31,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	42,00	0,168
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	54,00	0,432
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,370
						2,090
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,68	2,090
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,80	2,220
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,060
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,347
						85,010
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	69,68	85,010
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,563
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	42,00	3,318
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,60	0,362
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe	m2			28,464

		suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				13,936
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	69,68	13,936
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,020
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	36,67	5,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,007
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,725
						38,324
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,68	31,356
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,68	6,968
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,11	4,336
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	42,00	0,042
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			159,778
						103,544
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	69,68	103,544
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	26,20	7,860
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,122
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,64	0,265
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	42,00	3,318
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	22,60	0,669
38	CK26B	Montarea profilului de colti	m			34,772
						27,872
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	69,68	22,298
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	69,68	5,574
	27431235490-26	Profil de colti	m	1,0000	5,20	5,200
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,32	1,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	42,00	0,420
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,464
						13,936
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	69,68	13,936
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,020
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	36,67	5,501
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,007
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,370
						2,090
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,68	2,090
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,80	2,220
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,060
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,897
						38,324
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,68	38,324
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,20	13,680
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,186
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,060
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,047
		3.2.2. Capitolul 3.2.2 .Tavan				
42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (placi 600*600 cu rezistenta la umeditate 90%)	m2			276,796
						153,296
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,68	10,452
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	69,68	142,844
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,16	4,640
	273210364615-1	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (placi 600*600 cu rezistenta la umeditate 90 %)	m2	1,0500	112,60	118,230
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	42,00	0,630
		3.2.3. Capitolul 3.2.3.Pardoseli				
43	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			32,836
						16,026
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	69,68	16,026
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	32,66	16,330
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,20	0,480
44	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2			17,179
						15,330
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	69,68	7,665

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	69,68	7,665
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,64	0,709
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	38,00	1,140
45	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			640,570 118,456
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	69,68	104,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,68	13,936
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	385,00	96,250
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	385,00	423,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,364
46	CG22A k=0,5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp gr.5 cm	m2			159,434 31,356
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	69,68	27,872
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,68	3,484
	2663102100-001	Beton clasa .B150	m3	0,1025	1 480,00	75,849
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,08	24,960
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	385,00	12,513
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	385,00	11,550
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	23,64	0,390
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	468,00	0,468
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	42,00	2,100
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	83,00	0,249
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6 cm	m2			137,443 48,776
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	69,68	41,808
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,68	6,968
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 312,50	43,312
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,08	27,040
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,170
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,236
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	42,00	1,260
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,648
48	CG01A1K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			92,007 33,446
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	69,68	27,872
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	69,68	5,574
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 312,50	28,875
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,08	17,888
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	385,00	10,780
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,189
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	42,00	0,504
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	54,00	0,324
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			20,688 9,755
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	69,68	9,755
	243022610101-0	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	26,20	10,873
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,060
50	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			327,554 133,019
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	69,68	133,019
	2670112202-052	Placi de granit ceramic dimens sub 60 x 60 cm	m2	1,0150	166,67	169,170
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,67	15,781
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	28,16	5,632
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	32,00	0,640
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	56,00	2,554
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	38,00	0,441
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	42,00	0,223
51	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			491,104 268,616
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	69,68	268,616
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	166,67	170,003
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,67	21,286
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	26,20	3,930
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	28,16	5,632
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	32,00	0,640
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	23,64	0,118
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	56,00	19,208
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	38,00	1,368
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	42,00	0,302

52	CK26B	Montarea profilului de colti la trepte	m			81,572
						27,872
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	69,68	22,298
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	69,68	5,574
	2743123549-026	Profil de colti la trepte	m	1,0000	52,00	52,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,32	1,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	42,00	0,420
53	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			60,280
						34,840
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	69,68	27,872
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,68	6,968
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	16,80	17,993
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,06	1,125
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,063
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	28,16	2,957
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,60	0,480
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	56,00	2,800
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	22,60	0,023
54	CH06A	Balustrada din INOX	m			68,839
						62,712
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	69,68	62,712
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,84	0,284
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	56,20	3,372
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,08	1,456
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	32,60	0,815
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	1,00	0,200
		3.2.4. Capitolul 3.2.4. Obiecte de tamplarie				
55	RpCG29A	Demolarea peretilor dispartitori	m2			94,494
						91,978
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	69,68	91,978
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	23,64	0,236
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	38,00	2,280
56	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			29,266
						29,266
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	69,68	14,633
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	69,68	14,633
57	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (15 buc.)	m2			1 530,921
						56,441
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	69,68	50,866
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	69,68	5,574
	203011293915-01	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare-15 buc.	m2	1,0000	1 380,00	1 380,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,32	1,280
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	116,00	58,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	176,00	30,800
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,720
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,84	2,840
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	42,00	0,840
58	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 414,464
						55,744
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	69,68	52,957
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	69,68	2,787
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 326,00	1 326,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,32	1,280
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	116,00	18,560
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	176,00	9,856
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,20	0,480
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,84	1,704
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	42,00	0,840

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.